7% KUSHTET PER RINDERTIM TE NDERTESAVE

BAZA LIGJORE: LIGJI NR. 04/L-110 PER NDERTIMIN, LIGJI NR. 04/L-174 PER PLANIFIKIMIN HAPE

KATEGORIA |

INOR, LIGJI NR. 04/L-013 PER KADASTER, LIGJI NR.02/L-28 PER PROCEDUREN ADMINISTRATIVE ME KUSHTET NDERTIMORE NENKUPTOHEN KUSHTET E PERCAKTUARA NGA PLANET RREGULLATIVE

E MUNGESE TE PLANEVE MUND TE PROPOZOHEN NGA KERKUESI KUSHTE NE DIAMETER 50 M NGA SKAJET E PARCELES E QE APROVOHEN NGA ORGANI KOMPETENT. SHERBEJNE SI BAZE PER HARTIMIN E DOKUMENTACIONIT NDERTIMOR DHE PERCAKTOJNE LLOJIN,
MADHESINE, MENYREN E NDERTIMIT, KUSHTET E SIGURISE, DHE GFAREDO KUSHTI TJETER TE DOMOSDOSHEM PER NDERTIME NDERSA ME RINDERTIM NENKUPTOJME PUNE NDERTIMORE QE KA PER SYNIM NDRYSHIMIN SUBSTANCIAL TE NJE NDERTIMI, PER SHEMBULL:

+ NDERTIM | KATIT TE RI TE NJE NDERTESE OSE LARGIM | NJE KATI EKZISTUES, S| DHE NDRYSHIM | GABARITIT TE NDONJERIT KAT PER ME SHUME SE NJE (1) METER;
 NDRYSHIM | MADHESISE SE ELEMENTEVE ARKITEKTURORE TE PJESES SE JASHTME PER ME SHUME SE DY PERQIND (2 %) DHE ZERO PRESJE NJE (0,1) METER;

- ZEVENDESIM, LARGIM, OSE RIPARIM | PJESEVE STRUKTURORE TE NDERTIMEVE;
+ NDRYSHIM | PROJEKTIT EKZISTUES SIPAS TE CILIT PARAPRAKISHT ESHTE LESHUAR CERTIFIKATA E SHFRYTEZIMIT;
+ MODIFIKIM, ZGJERIM OSE REDUKTIM | SISTEMEVE TE SHERBIMEVE PUBLIKE PER PERDORIM TE PERBASHKET NE NDERTIM

41  PLOTESIMI | APLIKACIONIT PERKATES

APLIKIMI
2 NDERTESA E KOMUNES

Bﬁﬁ

KOMPLETIMI DHE DOREZIMI | DOKUMENTACIONIT TE NEVOJSHEM

LAGJA ARBERIA,
RR. “AHMET KRASNIQI”

5 QASJES DERI NE RRUGE PUBLIKE. (VETEM

KOPJA E PLANIT DHE CERTIFIKATA E
PRONESISE TE PRONARIT-RES/
PRONAREVE TE PARCELES (DESHMIA MBI

1 PRONEN JO ME E VJETER SE 6 MUAJ NE

FORMATIN ORIGJINAL OSE TE FOTOKOPJUAR
DHE TE VERTETUAR NGA NOTERI. KOPJET

E PLANIT TE PARCELAVE KADASTRALE
DUHET TE JENE TE HARMONIZUARA ME
VEKTORET KADASTRAL)

VERTETIMI | TATIMIT NE PRONE TE

2 PRONARIT-RES/ PRONAREVE TE PARCELES

DHE INVESTITORIT *

FOTOKOPJA E DOKUMENTIT TE IDENTIFIKIMIT

3 TE PRONARIT PRONAREVE TE PARCELES

DHE INVESTITORIT.

INCIZMIMI GJEODEZIK | PARCELES (NE SISTEM
SHTETEROR KOSOVA REF. 01) DHE

4 SIPERFAQES NE DIAMETER PREJ 50M PREJ

KUFIRIT TE PARCELES. (TE PERGADITET NGA
KOMPANIA E LICENSUAR GJEODEZIKE DHE
DOREZIMI TE BEHET NE FORMATIN
DIGJITAL EDHE NE KOPJE TE FORTE)

PELQIMI | NOTERIZUAR NGA PRONARET E
PARCELAVE FQINJE PER SIGURIMIN E

PER PARCELAT QE NUK KANE QASJE NE
RRUGE, MARREVESHJE E NOTERIZUAR ME
FQINJET NEPER PRONEN

E TE CILEVE KALON RRUGA) **

PROJEKTI | GJENDJES EKZISTUESE DHE PROPOZIMI PER

6 RINDERTIM, ME PERSHKRIMIN TEKNIK PER PUNET QE
KERKOHET TE ZHVILLOHEN ME RINDERTIM. (NGA
KOMPANIA PER PROJEKTIM)

ANALIZA E STABILITETIT TE NDERTESES EKZISTUESE
7 DHE NDIKIMI | RINDERTIMIT NE ATE NDERTESE. (NGA
EKSPERTI | LEMISE APO KOMPANIA E LICENSUAR)

INFORMATA NGA PLANI (PZHU,PZHK OSE PRRU)

R
00

PELQIMI NGA FQIU KUR PJESA E NDERTESES PER TE
CILEN KERKOHET RINDERTIMI OFROHET NE DISTANCE
ME TE VOGEL SE TE PARAPARE ME KRITERET E PLANIT,
OSE RINDERTOHET NE KUFI TE PARCELES ME FQIUN.
(MARREVESHJE E NOTERIZUAR) **

Re
©

FOTOGRAFI TE LOKACIONIT (DUKE PERFSHIRE
10 PARCELEN DHE NDERTESAT PERRETH DERI NE
DIAMETER PREJ 50M)

3

ME KUSHTE NDERTIMORE PERCAKTOHET NESE DO TE KETE

LEJA E NDERTIMIT APO LEJA E LEGALIZIMIT TE
NDERTESES EKZISTUESE (ME DOKUMENTACIONIN
% 11 TEKNIK). (N% RAST SE NDERTESé ESHTE NE
o PROCEDURE TE LEGALIZIMIT, VERTETIMI QE
NDERTESA FIGURON NE REGJISTRIN E
NDERTIMEVE PA LEJE)

DEFTESE PAGESA E TAKSES KOMUNALE

VENDIMI

MAKSIMUM 15 DITE PUNE, NGA DITA
E PRANIMIT TE DOKUMENTACIONIT

VEREJTJE:

POLITIKE E KOMUNES PER MBLEDHJEN E TATIMIT NE PRONE
KERKESA PLOTESUESE PER DEFINIM TE PRONES

NEVOJE PER MARREVESHJEN PER

SHPRONESIMIN E PRONES NE HAPESIRE PUBLIKE (RRUGE, GJELBERIM, QERDHE, SHKOLLE,
AMBULANCE...ETJ OSE TRANSFER TE KOEFICIENTEVE-KY PROCESS REALIZOHET NE DREJTORINE E
FINANCAVE DHE PRONES, ME PROPOZIM NGA DREJTORIA E URBANIZMIT), MENYRA E RIPARCELIMIT
(BASHKIMIT OSE NDARJES SE PARCELAVE KADASTRALE- KY PROCES REALIZOHET NE DREJTORINE E

KADASTRIT, ME PROPOZIM-PELQIM NGA DREJTORIA E URBANIZMIT) SI
SHFRYTEZIMIT TE TOKES

PROPOZIM-PELQIM NGA DREJTORIA E URBANIZMIT SIPAS

DHE NDERRIMIT TE LLOJIT TE

(KY PROCES REALIZOHET NE DREJTORINE E KADASTRIT, ME

PELQIMIT TE MBPZHR)



